
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 12. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/95 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības  

“Tautas ģilde” projektam  

“Zirgu spēks kopienai – 

 diennakts izglītojoša un sociāli iekļaujoša programma 

 bērnu un jauniešu personības izaugsmei”          

 

Aizkraukles novada pašvaldība ir saņēmusi biedrības “Tautas ģilde” iesniegumu par atbalstu 

projektam “Zirgu spēks kopienai – diennakts izglītojoša un sociāli iekļaujoša programma bērnu un 

jauniešu personības izaugsmei”, kuru plānots iesniegt biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” 

izsludinātajā atklātajā projektu konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervences LA19 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 6. kārtā rīcībā R4 “Kopienu 

stiprināšanas aktivitātes, tai skaitā, mazinot sociālo nevienlīdzību”.  

Projekta ietvaros paredzēta diennakts izglītojošas un praktiskas jāšanas apmācības 

programmas organizēšana bērniem un jauniešiem, nodrošinot jāšanas prasmju apguvi, zirgu 

aprūpes iemaņu attīstību, savstarpējās sadarbības veicināšanu, emocionālās noturības stiprināšanu 

un sociālās integrācijas sekmēšanu. Īpaša uzmanība tiks pievērsta sociāli mazaizsargāto grupu 

iesaistei, tādējādi veicinot sociālās nevienlīdzības mazināšanu. 

Izvērtējot biedrības iesniegumā norādīto informāciju, secināms, ka projekta iecere atbilst 

Aizkraukles novada pašvaldības attīstības prioritātēm bērnu un jauniešu aktivitāšu atbalsta, veselīga 

dzīvesveida veicināšanas, sabiedrības saliedētības stiprināšanas un sociālās iekļaušanas jomā, kā arī 

veicina kopienu iniciatīvu attīstību lauku teritorijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Projekta atbalstīšanas gadījumā piešķirt līdzfinansējumu biedrības “Tautas ģilde”, 

reģ.Nr. 40008251488, projektam “Zirgu spēks kopienai – diennakts izglītojoša un sociāli 

iekļaujoša programma bērnu un jauniešu personības izaugsmei”: 

1.1.  līdz 1 000,00 EUR, ja projektam tiek piešķirts 90 % atbalsta apmērs; 

1.2.  līdz 3 000,00 EUR, ja projektam tiek piešķirts 70 % atbalsta apmērs un ievērojot 

pašvaldības attiecīgā budžeta gada finanšu iespējas. 

2. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums 


